gg cui ... fuerit: cosi il ms. hh extra ... reliqua: il testo compreso fra le parentesi 
quadre nel ms. è eraso; la lacuna è stata integrata con A. S. Roma, Collegio Notai 
Capitolini, 1292, f. 230r-v 
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Nos Iohannes Ciaglie de Calistis, Franciscus de Astallis et Camil
lus de Cesarinis, Conservatores Camere alme Urbis, presentium tenore 
et officii nostri auctoritate suprascripta capitula, noviter scripta et de
creta ut supra, cum aliis in presenti volumine statutorum contentis ra
tificando confirmamus et approbamus ac pro confirmatis et appro
batis haberi volumus et mandamus cum [ 130r] plena roboris firmi
tate perpetuo valitura omni meliori modo, via, iure et fo11ma quibus 
melius possumus et debemus, sub anno a Nativitate domini nostri Ihesu 
Christi MCCCCLXXXI, pontifìcatu sanctissimi in Christo patris et do
mini nostri domini Sixti divina providentia pape IIII, anno XI, in
ditione XV, mense decembris, die quinto. 

Angelus de Vallatis secretarius. 

[ 130v] In nomine Domini amen. Anno Domini MCCCCLXXXI, 
pontifìcatu sanctissimi in Christo patris et domini nostri Sixti divina 
providentia pape quarti, inditione XV, mense novembris, die II. In 
presentia mei notarii et testium infrascriptorum ad hec specialiter vo
catorum et rogatorum, cum hoc fuerit et sit quod statuta et volumina 
statutorum artis et comunitatis piscivendulorum Urbis per desuetudi
nem a certo tempere citra fuerunt omissa, deperdita sive aliter abscon
dita et in observantiam habita, tempta ii et reputata non fuerunt in 
grave dampnum, dedecus, preiudicium et iacturam ac vilipendium 
artis et comunitatis prefate et propterea multa inconvenientia, scan
dala, lites et contemptiones evenerunt inter homines artis prelibate 
et quia convenit unicuique comunitati et universitati sub bono, lau
dabili et honesto regimine ac constitutionibus et ordinationibus et pro 
utilitate rei publice ac comunitatis et universitatis prefate vivere et 
se subiicere, ne dum homines et persone qui intellectum habent sed 
etiam animalia sub aliquali regimine, constitutionibus et ordinationibus 
instinctu naturali subiiciantur, iccirco constituti, congregati et cohadu
nati in choro ecclesie S. Angeli in Foro Piscium ad sonum campanelle, 
ubi similes congregationes et cohadunationes et alie huiusmodi fieri so
lent, circumspecti viri Iulianus Colutie alias Faustina et Petrus Luce 
dello Stincho, artis et comunitatis prefate consules, Thomas Cole, 
Iohannes Lelii de Ciconcellis, Dominicus Iuliani, Iohannem Cyrodi, 
Gaspar alias Lazita et Hyeronimus eius filius, Baptista quondam Cec
coli de Ciconcellis, Laurentius La Morgnia, Andreas Marci de Sutrio, 
Colecta Herrigi, Vincentius quondam Petri Pauli de Verona, Antonius 
Petri Piccione, Baptista de Coppa, Iohannes Nutii Velli, Petrus Paulus 
Iubillei, Iohannes Baptista in Insula, Paulus Iohannis Angeli, Antonius 
Cole Ferrarii alias Meschinella, Petrus de Caieta, Nucciolus Bertolli, 
Paulus Laurentii Panecta, pro se et dicto Laurentio eius patte, Paulus 
magistri Aloysii, Sanctus alias Iudice, Mattheus alias Mazarella, Ber-